A minuta deste Contrato foi aprovada pela Procuradoria Jurídica da CONTRATANTE, 

conforme parecer N° 030/2023, nos termos do parágrafo único do art. 38, da Lei n° 8.666/1993. 

CLÁUSULA QUINTA – DO QUANTITATIVO E DO VALOR 

5.1 O valor total deste contrato é de R$ 6.820,00 (Seis mil e oitocentos e vinte reais), conforme 

descrito na tabela a seguir: 

LOTE 01 - CASTANHAL 
ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNT. VALOR TOTAL 

1 Recarga de Extintor CO2 6 KG 3 R$ 300 R$ 900 
2 Recarga de Extintor AP 10 LTS 3 R$ 150 R$ 450 

TOTAL: R$ 1.350,00 

LOTE 02 - CAPANEMA

[...]

Prestação de serviços especializado de inspeção, manutenção e 
recarga em extintores de incêndio de acordo com as normas da ABNT 
12962/1998 (NBR12962), para os municipios de Castanhal, Capanema, 
Abaetetuba e Belem/PA.
O custo global deste Contrato Administrativo é de R$ 6.820,00 (Seis mil e 
oitocentos e vinte reais). 
Contratado: EMPRESA MAIS GAS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP, com 
sede na Rodovia do Tapanã, 75 B. Tapanã – Belém/Pa, CEP 66825-522, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 25.089.951/001-00, neste ato representado 
por SARAH RAQUEL SOARES SILVA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.